ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.09.2021 №85-н

О внесении изменений в приказ
Департамента имущественных отношений
области от 22.11.2017 № 63-н

Руководствуясь абзацем третьим пункта 2 постановления
Правительства Вологодской области от 07.12.2015 № 1046 «О некоторых
вопросах, связанных с особенностями определения налоговой базы в
отношении отдельных объектов недвижимого имущества», пунктом 3.1.7,
абзацем десятым пункта 5.4. Положения о Департаменте имущественных
отношений области, принимая во внимание справки об осмотре объектов
недвижимости, протокол заседания Межведомственной комиссии по
рассмотрению вопросов, касающихся определения вида фактического
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений для
целей налогообложения, от 27.08.2021:

1. Внести в Перечень объектов недвижимого имущества, указанных в
подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая), в отношении которых налоговая база определяется
как кадастровая стоимость, на 2018 год, определенный приказом
Департамента имущественных отношений области от 22.11.2017 № 63-н,
изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Изменения, предусмотренные пунктом 1 настоящего приказа,
подлежат применению с 01.01.2018.

3. Отделу разграничения собственности и организации кадастровой
оценки (С.Н.Смирнов) в установленный срок с момента издания приказа:

- направить приказ в Управление Федеральной налоговой службы по
Вологодской области;

разместить приказ на официальном сайте Департамента
имущественных отношений области.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его
официального опубликования.

Начальник Департамента — д В Балаева